VERS. 3. *Fortasse audient, et convertetur quisque a via sua mala, et cessabo a malis, quæ cogito facere illis, ob prava eorum studia. Dixit fortasse, non quasi ignorans, noverat enim illorum incredulitatem: sed ambigua dictione usus est, ne sententiæ divinæ attendentes, desperarent de salute. Non absimile est quod dicitur ab Ezechiele: « Si forte audiant, si forte videant (.) Non enim ignorantia hoc verbum est: sed ne dicant, Prædixit incredulitatem nostram, mentiri autem non potest, qui fieri potest, ut nos immutemur? docet per ea quæ dicta sunt, eos posse, si velint, suscipere morum mutationem. [4, 5] Atque ob eam causam apponit comminationem: « Quia si non audieritis sermones meos, quos ego vobis pronuntio per prophetas meos. »*

VERS. 6. *Dabo domum hanc, ut Siluntem, et civitatem hanc dabo in maledictionem cunctis gentibus terræ. [7, 8] His autem auditis, sacerdotes, et pseudoprophetae, et omnis populus minantur mortem prophetae. Quod cum principes audissent, concurrerunt ex regia ad templum Dei. [9-12] Sacerdotibus porro et pseudoprophetais blasphemias prophetam accusantibus, quod adversus civitatem et templum Dei prophetiam emisisset: respondit propheta se missum esse a Deo omnium, sermonesque quos protulerat, esse oracula divina. Exhortans autem eos:*

VERS. 13. *Meliores, inquit, facite vias vestras, et opera vestra. Audite vocem 529 Domini Dei vestri: et cessabit Dominus a malis, quæ locutus est contra vos. Quod si autem inobedientes sitis, et solito utamini ingenio:*

<sup>1</sup> Ezech. 11, 5.

VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> Ὅτι, κ. τ. λ. *Hebr.* Nam destruentur pascua pacis, propter *ca.* Alias lectiones h. l. habent et *LXX.* <sup>21</sup> τὰ καλὰ. Ita *Compl. Rec.* lectio est τὰ κατὰλοπα, quam jure quidem ineptam putat *Basilius* in *obs.* ad h. l. justo tamen audacior esse videtur ejus conjectura leg. esse τὰ καλὸβια. <sup>22</sup> Κυρ. Ita *Compl. Rec.* lectio est, μου. <sup>23</sup> B γεωργία. <sup>24</sup> B ἀντιδοσις. <sup>25</sup> ὅτι — προσφέρω. Ita quasi per epitomen exhibentur vers. 4 et 5. <sup>26</sup> ed. prior hab. Σιλό. <sup>27</sup> τ. Θ. ὑμ. Additur in *Compl.* <sup>28</sup> B χέχρησθε.

VERS. 14. *Ecce ego sum in manibus vestris : A facite mihi, prout expedit, et quod vobis melius videtur. Deinde ponit ante oculos fructus homicidii.*

VERS. 15. *Verumtamen cognoscetes cognoscetis, quod, si me occideritis, sanguinem innocentem adducturi sitis contra vos, et contra civitatem istam. Ex mandato enim Domini, inquit, locutus sum sermones istos. [16] Principes ac populus hæc audientes reprehendunt iniquam sacerdotum et pseudoprophetarum sententiam, dicentes innoxium esse prophetam, ut qui divinis verbis obtemperasset. [17-19] Tum quidam e senioribus, vetustam illi prophetiam revocant in memoriam, et dicunt Michæam Morathitam quondam prophetasse, Sionem instar agri arandam, et Hierosolymam in custodia pomorum redigendam esse, ac montem domus (Domini) in saltum silvæ. Et cum talia dixisset, grave nihil passum esse. Sed contra, comminationis metu exterritos qui audiebant, mutata vita iram effugisse. [20-25] Vos autem, ait, plane atrociam commisistis. Uriam enim, Samæi filium, qui quondam vaticinatus erat talia, et timens regem Joacimum fugerat in Ægyptum, a Joacimo rege interfectum negleximus. Inde enim abductum illum jaculis confodit. Designat etiam illum, qui piis usus 530 est sermonibus, et ait :*